

Kalendarium

- **27 kwietnia** – W podwrocławskich Biskupicach protestowali pracownicy LG Electronics. Prawie 150 osób odeszło ze stanowisk pracy i domagało się m.in. ośmiogodzinnego dnia pracy – większość z nich pracuje dziesięć godzin dziennie. Tego samego dnia pracownicy zorganizowali się w NSZZ „S”. – Będziemy domagać się od zarządu LG Electronics rozmów na temat traktowania pracowników tej firmy – zapowiedział Kazimierz Kimso z Dolnośląskiej „S”.
- **1 maja** – W kościele pod wezwaniem św. Józefa w Gdyni tradycyjnie odprawiona została uroczysta msza św. Uczestniczyły w niej władze NSZZ „Solidarność” – m.in. Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” a także władze Regionu Gdańskiego „S”. Biskup Zygmunt Pawłowicz w homilii mówił, że zgodnie z nakazem Boga człowiek ma czynić sobie ziemię poddaną, z czym wiąże się jego praca twórcza. – „Solidarność” zawsze, niezależnie od uwarunkowań politycznych wypełniała swoje zadanie, polegające na strzeżeniu godności i sensu pracy. Działa dla ludzi pracy i ich rodzin, dla poprawy ich sytuacji bytowej – podkreślał kapłan.
- **3 maja** – Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S” wziął udział w ogólnopolskich uroczystościach z okazji święta narodowego 3 Maja, które odbyły się na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

Pielgrzymki „Solidarności”

Kalisz

1 maja w Bazylice św. Józefa w Kaliszu, modlili się 1 maja podczas XV Ogólnopolskiej Pielgrzymce pracownicy i pracodawcy z całej Polski.



Uroczystą mszę św. poprzedziła konferencja, podczas której ks. prof. Majkowski z UKSW wygłosił odczyt „Przedsiębiorstwo a dobro wspólne”, w którym wskazał na wspólne relacje i interesy pracodawców i pracowników. Podczas uroczystej mszy św. Biskup Kaliski Stanisław Napierała określił rolę, jaką mają do spełnienia pracodawcy i robotnicy. – Jesteście na siebie skazani, i musicie znaleźć mechanizmy, które pozwolą traktować się nawzajem w sposób uczciwy, tak jak w rodzinie są relacje dopełnione szacunkiem, tak również w zakładzie pracy te relacje powinny być podobne – powiedział. Po mszy świętej poczty sztandarowe przeszły pod pomnik Sługi

Bożego Jana Pawła II gdzie Maciej Jankowski, zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „S” i Jan Mosiński złożyli kwiaty.

Licheń

Dziewiąty raz przybyła do Lichenia Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidarność”.

Uczestniczyło w niej około 12 tysięcy związkowców i ich rodzin. Msza św. w intencji ojczyzny została odprawiona przez biskupa Wiesława Meringa w asyście 137 pocztów sztandarowych i górniczej orkiestry. W pielgrzymce uczestniczył Janusz Śniadek przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”, który przed mszą odczytał list prezydenta Lecha Kaczyńskiego skierowany do związkowców z „S”. – To właśnie ludzie „Solidarności” świadomi swojej godności i zdecydowani domagać się prawdy wypełnili swoje powołanie, walcząc o prawa człowieka, o prawdziwy ład społeczny, godność i pomyślność Ojczyzny. Ich przykład jest ciągle inspiracją i moralnym drogowskazem dla wszystkich, od których zależy dzisiaj losy Polski – napisał prezydent. Po mszy związkowcy złożyli kwiaty przed pomnikami ks. Jerzego Popiełuszki i Powstania „S”.

Emerytury – czekamy na opinie

Partnerzy społeczni z Komisji Trójstronnej do spraw Społeczno – Gospodarczych 27 kwietnia otrzymali dawno oczekiwane projekty ustaw.

Przesłany pakiet ustaw obejmuje: emerytury kapitałowe z zakładów ubezpieczeń emerytalnych, emerytury i renty z FUS, ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy, chorób zawodowych i emerytury pomostowe.

Zwracamy uwagę, że projekt przewiduje objęcie emeryturami pomostowymi 300 tys. osób, z tej liczby około 200 tys. stanowić będą nauczyciele. Nie jest przesądzone, ostatecznie, kto będzie miał prawo do emerytur pomostowych. Definicja pracy o szczególnym charakterze jest na tyle szeroka, że może objąć około 200 tys. nauczycieli, spełniających pozostałe warunki do przejścia na emeryturę pomostową.

Prosimy o przesyłanie opinii do dnia 25.05.2007 r. do Sekretariatu Prezydium KK na nazwisko Zbigniew Kruszyński: sekprez@solidarnosc.org.pl

Pakiet projektów do pobrania na: http://www.solidarnosc.org.pl/pol_spoleczna/bdpspol/2007/00000001.htm

Demokracja to prawo do zrzeszania się

Dla „Solidarności”, możliwość organizowania się pracowników w związki zawodowe w obronie swoich praw i godności jest niezbywalnym konstytucyjnym prawem, którego naruszanie powinno być szczególnie mocno piętnowane.

Z okazji rocznicy ustanowienia pierwszej Konstytucji Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wydał specjalne oświadczenie, w którym przypomina, że jednym z fundamentów demokracji jest prawo do wolności zrzeszania się.

Oświadczenie przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”

3 maja obchodzimy rocznicę ustanowienia pierwszej Konstytucji. Ten dzień jest szczególnie dla Polaków, Polski i „Solidarności”. Powinien być dniem refleksji nad kształtem

dzisiejszym naszej demokracji. Jednym z jej fundamentów jest przestrzeganie prawa, w tym prawa do wolności zrzeszania się. W tym właśnie uroczystym dniu chcę z całą mocą podkreślić, że dla nas, dla „Solidarności”, możliwość organizowania się pracowników w związki zawodowe w obronie swoich praw i godności jest niezbywalnym konstytucyjnym prawem, którego naruszanie powinno być szczególnie mocno piętnowane. Nikt wobec takich działań nie może pozostać obojętny. Wierzę, że zarówno władze wszystkich szczebli, jak i pracodawcy zrobią wszystko, aby do łamania tych praw nie dochodziło. Obchodząc Święto Konstytucji 3-go Maja, musimy pamiętać o naszych obecnych zobowiązaniach wobec Polski i wobec naszego otoczenia. □

Związkowe majówki



FOT. JAROSŁAW WIERZCHOLOWSKI

Majówka w Gościcinie

Region Gdański

Kilkaset osób, głównie z Gościcina i Wejherowa, bawiło się na festynie, zorganizowanym 1 maja przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Gościcińskiej Fabryce Mebli Klose. Na boisku w Gościcinie stanęły namioty, dmuchane zamki dla dzieci, batuty do skoków bungie, namioty, w których można było przekąsić to i owo, no i oczywiście estrada. Za nią boisko, na którym rozgrywano m.in. turniej siatkówki. – To bardzo fajna sprawa, zarówno dla dzieciaków, jak i dla dorosłych. Można spotkać się ze znajomymi w miłej atmosferze, porozmawiać i pośmiać się – mówi pan Andrzej, który przyszedł na festyn z całą rodziną. Jak powiedział Marek Albecki, przewodniczący Komisji Zakładowej „Solidarność” w Gościcińskiej Fabryce Mebli Klose, festyny są organizowane dwa razy do roku, na początku maja i na zakończenie lata,

od pięciu lat. – Zarówno koszty, jak i organizację imprez dzielimy za każdym razem pomiędzy naszą organizację i Urząd Gminy w Wejherowie. Frekwencja zawsze dopisuje i dzięki temu od kilku lat udaje nam się rozbudowywać coraz bardziej placyk zabaw dla dzieci na tym boisku. Pogoda się poprawia i mam nadzieję, że będziemy bawić się do wieczora – powiedział Marek Albecki.

(jw)

Na kreskach

Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, w dniach 28 kwietnia–3 maja 2007 r., zorganizował dla członków ZR, RKR i członków Związku wyprawę na Ukrainę „Śladami I i II Rzeczypospolitej”. Związkowcy będą mieli okazję do zwiedzenia m.in. Lwowa, Krzemieńca, Kamieńca Podolskiego, Chocimia i Drohobycza. Wyprawa zorganizowana została w związku z podjętą przez członków ZR uchwałą o pomocy odradzającemu się Kościołowi Katolickiemu na Wschodzie. Tego roku, podobnie jak i poprzedniego, ZR wsparł finansowo Seminarium Duchowne w Gródku Podolskim.

Dzień wcześniej, członkowie „Solidarność” z Rzeszowa i Mielca, pojadą na IX Ogólnopolską Pielgrzymkę „Solidarności” do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu. Po drodze pielgrzymi odwiedzą Sanktuarium w Częstochowie.

(mlb)

Wszyscy korzystamy z usług publicznych

Czy podpisałeś już petycję na rzecz wysokiej jakości usług publicznych dostępnych dla wszystkich?

Na stronie www.solidarnosc.org.pl do 18 maja można złożyć podpis pod petycją Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych na rzecz wysokiej jakości usług publicznych.

O tym, dlaczego usługi publiczne są tak ważne mówi Józef Niemiec, sekretarz konfederalny EKZZ.

– Co to są usługi publiczne?

– Usługami publicznymi to między innymi: edukacja, ochrona zdrowia, opieka nad dziećmi i osobami przewlekle chorymi, transport publiczny, łączność, dostarczanie wody i energii, usuwanie nieczystości itp.

– **Samorządy wielu polskich miast powierzyły świadczenie niektórych usług różnym firmom prywatnym.**

– Władze publiczne mają pełną swobodę wyboru środków działania. Istotne jest tylko to, by usługi te były wyjęte spod ogólnego funkcjonowania praw rynku, co oznacza, że muszą być one świadczone wszystkim, niezależnie od ich sytuacji materialnej. Trudno sobie przecież wyobrazić, żeby jakaś firma, zajmująca się na przykład wywozem śmieci, ustaliła cenę ich wywozu w oparciu o prawo rynku i świadczyła tę usługę wyłącznie tym, którzy są w stanie ją zapłacić; przecież groziłoby to wybuchem epidemii!

– **Po co EKZZ występuje z petycją do Parlamentu Europejskiego, a członkowie „S” zbierają pod nią podpisy?**

– O tym, co ma być uznane za usługę publiczną, czyli dostępną dla wszystkich, decydują różne władze, państwowe, komunalne itp. W każdym kraju UE, a nawet w różnych jego regionach, obowiązują nieco inne zasady. Stąd i standardy tych usług nie wszędzie są takie same, w jednych krajach wyższe, w innych niższe. Wszystkie te standardy muszą się mieścić w ogólnych ramach określanych na szczeblu europejskim. Przyjęte w ostatnim czasie dyrektywy UE dopuszczają coraz większą swobodę w dziedzinie konkurencji na rynku wewnętrznym, co stwarza niebezpieczeństwo obniżenia obowiązujących standardów. W tej sytuacji EKZZ uznaje, że należy wprowadzić do prawa europejskiego zapisy gwarantujące powszechny dostęp do wysokiej jakości usług publicznych. Dlatego związki zawodowe w całej Europie zbierają podpisy pod petycją.

Rozmawiał Jan Klus, ZR Rzeszów

Zachęcamy do zbierania podpisów w zakładkach pracy. Petycje i listy dostępne są w zarządach regionów.

Petycję można podpisać także na: http://www.solidarnosc.org.pl/zagr/inf/2007/zagr_001.htm



Razem możemy więcej

Mam na imię Marek i mam 29 lat. Może nie jestem osobą, która zarabia skandalicznie mało, ponieważ mój zarobek to 1500 zł z dodatkami funkcyjnymi. Jestem jeszcze kawalerem więc jakoś sobie radzę, bo gdzie tu myśleć o rodzinie z taką gotówką. Pracuję w japońskiej firmie gdzie na stanowisku operatora maszyny zarabiam około 1200zł. To jest dopiero sztuka za coś takiego utrzymać rodzinę nie mówiąc już o opłaceniu mieszkania. Są wśród nas osoby, które w ten sposób muszą żyć. Postanowiliśmy, więc założyć związki zawodowe. Udało się, nie mieliśmy wiele do stracenia a możemy jedynie zyskać. Istniejemy już od października zeszłego roku ja zostałem przewodniczącym i wraz z moją ekipą z komisji zakładowej staramy się coś zmienić. Obecnie jest 43 członków i jesteśmy na etapie rozmów o podwyżkach. Na spotkaniu z pracodawcą zarząd firmy zobowiązał się do 7 maja przedstawić projekt podwyżek i premii dla pracowników firmy. Nasze założenia sięgają podwyżki o 30 proc. Mamy nadzieję, że do sporu nie dojdzie, bo jednej i drugiej stronie zależy na pracy, ale za godziwe pieniądze.

Coraz częściej teraz się słyszy jak ludzie narzekają. Wiadomo, że każdy idzie tam gdzie dobrze płacą, więc rozumie tych, którzy wyjeżdżają za pracę. Tylko czy tak musi być? W końcu jesteśmy w unii, więc zacznijmy zarabiać tak jak w unii i bądźmy z tego dumni, że jesteśmy Polakami. O to trzeba walczyć (...) Nie jest rozwiązaniem ściągać innych cudzoziemców tylko trzeba zacząć w jakiś sposób ściągać swoich do kraju i pokazać niedowiarkom, że razem możemy wiele.

(fragment listu pracownika)

Liczby tygodnia

- 30 mln osób będzie żyło w Polsce w 2030 r., czyli o 8 mln mniej niż dzisiaj. O ile teraz na jednego emeryta przypada czterech pracujących, o tyle w 2030 będzie już tylko dwóch. W 2050 r. na 15 mln aktywnych zawodowo przypadnie aż 11 mln emerytów, jak przewiduje ZUS.
- 20 mld zł, co roku państwo musi dopłacać do funduszu emerytalnego w ZUS. Prawdziwy kryzys zacznie się jednak w 2025 r. wówczas na emerytury może zabraknąć nawet 100 mld zł.
- 225 tys. stanowisk pracy czeka na pracowników w Holandii, która otworzyła swój rynek pracy dla obywateli wszystkich nowych państw unii, ale od pracowników oczekuje się znajomości trudnego lokalnego języka.
- 900 godzin przepracował za darmo jeden z pracowników Biedronki. Prokuratura wezwała firmę do wypłacenia wynagrodzenia w wysokości 9 tys. zł. W przypadku nie dokonania wpłaty sprawa będzie skierowana do sądu.